
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和2年9月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 28 41 69
死亡 57 57 114
転入 158 129 287
転出 129 113 242

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和2年9月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
1 122 △ 4 248 △ 3 104 △ 1 144

39 14,337 42 31,930 19 15,588 23 16,342
3 70 8 138 2 63 6 75

18 7,478 37 17,440 24 8,595 13 8,845
0 4 0 22 0 3 0 19
9 2,706 12 7,235 3 3,508 9 3,727
0 0 0 2 0 0 0 2
2 785 △ 4 2,131 △ 3 1,058 △ 1 1,073

△ 1 7 △ 2 7 △ 2 5 0 2
0 889 △ 11 2,461 △ 4 1,215 △ 7 1,246
0 1 0 8 0 0 0 8

△ 2 644 0 1,847 △ 1 947 1 900
0 26 0 35 0 27 0 8
4 1,317 3 3,356 4 1,626 △ 1 1,730
0 10 0 16 0 10 0 6

△ 1 950 △ 12 2,618 △ 6 1,272 △ 6 1,346
△ 2 18 △ 3 32 △ 1 16 △ 2 16

4 2,047 14 5,427 12 2,732 2 2,695
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 362 △ 8 1,093 △ 5 552 △ 3 541
0 2 0 5 0 1 0 4
0 450 △ 1 1,268 △ 1 644 0 624
1 260 △ 1 515 △ 4 229 3 286

72 31,965 72 76,806 42 37,737 30 39,069
0 4 0 12 0 4 0 8
2 1,986 △ 5 5,196 △ 2 2,500 △ 3 2,696
0 0 0 0 0 0 0 0
1 206 0 603 0 318 0 285
0 4 0 12 0 4 0 8
3 2,192 △ 5 5,799 △ 2 2,818 △ 3 2,981
0 58 1 72 0 29 1 43
1 2,314 1 6,490 1 3,235 0 3,255
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 1 384 △ 1 193 0 191
0 8 0 9 0 0 0 9
0 218 0 716 0 367 0 349
0 66 1 82 0 29 1 53
1 2,653 0 7,590 0 3,795 0 3,795
0 8 1 23 0 3 1 20
0 1,409 0 3,636 △ 1 1,777 1 1,859
0 17 0 32 0 8 0 24

△ 5 1,668 △ 15 4,073 △ 2 1,964 △ 13 2,109
0 1 0 5 0 0 0 5
0 762 △ 4 1,766 △ 3 817 △ 1 949
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 0 316 0 157 0 159
0 3 0 13 0 2 0 11
1 450 0 1,267 △ 1 652 1 615
0 6 0 6 0 0 0 6

△ 2 120 △ 2 356 0 183 △ 2 173
0 35 1 80 0 13 1 67

△ 6 4,514 △ 21 11,414 △ 7 5,550 △ 14 5,864
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

1 2 1 6 1 2 0 4
△ 4 2,047 △ 6 4,774 △ 5 2,303 △ 1 2,471

0 0 0 1 0 0 0 1
△ 1 403 △ 2 1,106 △ 2 573 0 533

0 0 1 8 1 1 0 7
△ 1 553 △ 5 1,335 △ 4 671 △ 1 664

0 0 0 3 0 0 0 3
2 519 0 1,385 1 674 △ 1 711
0 3 0 7 0 6 0 1
0 609 △ 2 1,625 △ 1 809 △ 1 816
1 5 2 25 2 9 0 16

△ 4 4,131 △ 15 10,225 △ 11 5,030 △ 4 5,195
0 5 0 11 0 2 0 9

△ 3 1,307 △ 4 2,510 △ 2 1,190 △ 2 1,320
△ 2 6 △ 2 11 0 4 △ 2 7

0 953 0 2,258 △ 1 1,087 1 1,171
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 356 △ 4 827 △ 3 405 △ 1 422
△ 2 11 △ 2 24 0 6 △ 2 18
△ 4 2,616 △ 8 5,595 △ 6 2,682 △ 2 2,913

0 11 △ 2 33 △ 2 21 0 12
3 1,242 △ 5 3,418 △ 3 1,675 △ 2 1,743
1 16 2 30 1 16 1 14

△ 2 1,576 △ 15 4,594 △ 6 2,298 △ 9 2,296
0 3 0 10 0 3 0 7
0 767 △ 4 2,310 △ 4 1,133 0 1,177
1 30 0 73 △ 1 40 1 33
1 3,585 △ 24 10,322 △ 13 5,106 △ 11 5,216
1 411 1 811 △ 3 330 4 481

63 51,656 △ 1 127,751 3 62,718 △ 4 65,033
合計 64 52,067 0 128,562 0 63,048 0 65,514
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,337 31,930 15,588 16,342

荒雄 7,478 17,440 8,595 8,845

志田 2,706 7,235 3,508 3,727

西古川 785 2,131 1,058 1,073

東大崎 889 2,461 1,215 1,246

宮沢 644 1,847 947 900

長岡 1,317 3,356 1,626 1,730

富永 950 2,618 1,272 1,346

敷玉 2,047 5,427 2,732 2,695

高倉 362 1,093 552 541

清滝 450 1,268 644 624

小計 31,965 76,806 37,737 39,069

松山 1,986 5,196 2,500 2,696

下伊場野 206 603 318 285

小計 2,192 5,799 2,818 2,981

三本木 2,314 6,490 3,235 3,255

伊場野 121 384 193 191

新沼 218 716 367 349

小計 2,653 7,590 3,795 3,795

木間塚 1,409 3,636 1,777 1,859

平渡 1,668 4,073 1,964 2,109

広長 762 1,766 817 949

深谷 105 316 157 159

大迫 450 1,267 652 615

船越 120 356 183 173

小計 4,514 11,414 5,550 5,864

岩出山 2,047 4,774 2,303 2,471

真山 403 1,106 573 533

池月 553 1,335 671 664

上野目 519 1,385 674 711

西大崎 609 1,625 809 816

小計 4,131 10,225 5,030 5,195

鳴子 1,307 2,510 1,190 1,320

川渡 953 2,258 1,087 1,171

鬼首 356 827 405 422

小計 2,616 5,595 2,682 2,913

田尻 1,242 3,418 1,675 1,743

沼部 1,576 4,594 2,298 2,296

大貫 767 2,310 1,133 1,177

小計 3,585 10,322 5,106 5,216

日本人 計 51,656 127,751 62,718 65,033
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令和2年9月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 122 248 104 144

荒雄 70 138 63 75

志田 4 22 3 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 7 7 5 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 26 35 27 8

富永 10 16 10 6

敷玉 18 32 16 16

高倉 0 2 0 2

清滝 2 5 1 4

小計 260 515 229 286

松山 4 12 4 8

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 4 8

三本木 58 72 29 43

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 66 82 29 53

木間塚 8 23 3 20

平渡 17 32 8 24

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 35 80 13 67

岩出山 2 6 2 4

真山 0 1 0 1

池月 0 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 7 6 1

小計 5 25 9 16

鳴子 5 11 2 9

川渡 6 11 4 7

鬼首 0 2 0 2

小計 11 24 6 18

田尻 11 33 21 12

沼部 16 30 16 14

大貫 3 10 3 7

小計 30 73 40 33

外国人 計 411 811 330 481
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